



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ที่ นธ ๖๑๓๐๕ /

วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่อจาก
โรงเรียนกืธอภาติ-คลองบุญเกียยารง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ ๙๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่อจากโรงเรียนกืธอภาติ-
คลองบุญเกียยารง ตามแบบที่เทศบาลกำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
และส่วนที่ ๓๓ ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๙๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๒๕๔,๖๐๐.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
(ปร.๔ ปร.๕) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณ
ได้นี้ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสวรรค์ સાલે)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ความเห็น.....

.....

(นายพิเชฐ บุญลือ)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง

กองช่าง

อ. เวียง

จ. นราธิวาส

ประเภท

ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่อจาก

โรงเรียนกือรออาตี-คลองบูเกะยารัง ขนาดกว้าง 1.00 เมตร

ลึก 1.00 เมตร ยาว 45.50 เมตร (ต่อจากโครงการเดิม)

เจ้าของอาคาร

เทศบาลตำบลเวียง

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนบูเกะยารัง 2

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาตาม ปร. 4 จำนวน

2

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

16 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	215,040.07	1.2764	274,477.15	
	สายต่อจากโรงเรียนกือรออาตี-คลองบูเกะยารัง				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			274,477.15	
	คิดเป็นงบประมาณ			254,600.00	
ตัวอักษร สองแสนห้าหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท / เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุวรรณค์ สาและ)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างศูนย์กระจายสินค้าคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่อจากโรงเรียนกিরออาตี-คลองปู่เี่ยวารง

ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 45.50 เมตร (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนกিরออาตี-คลองปู่เี่ยวารง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลเวียง

กอง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 16 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขุดดินถมดิน							
	- ค่าขุดดิน ถมดิน	ลบ.ม	120.00	18.28	2,193.60	1.2764	23.33	2,799.91
2	งานก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีต							
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม	3.00	416.23	1,248.69	1.2764	531.28	1,593.83
	- ค่าคอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม	3.00	306.00	918.00	1.2764	390.58	1,171.74
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	14.40	175.00	2,520.00	1.2764	223.37	3,216.53
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม	1.36	325.23	442.31	1.2764	415.12	564.57
	- ค่าหิน	ลบ.ม	2.55	845.30	2,155.52	1.2764	1,078.94	2,751.30
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม	37.00	306.00	11,322.00	1.2764	390.58	14,451.40
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	236.80	175.00	41,440.00	1.2764	223.37	52,894.02
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม	18.50	325.23	6,016.76	1.2764	415.12	7,679.79
	รวม				68,256.87			87,123.07

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายสุวรรณ์ สานะ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

รองปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ป.ร. 4/2

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายต่อจากโรงเรียนกিরออาตี-คลองปู่เกียยารง

ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 45.50 เมตร (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนกিরออาตี-คลองปู่เกียยารง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลแวง

กอง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 16 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	37.00	845.30	31,276.10	1.2764	1,078.94	39,920.81
	- ค่าเหล็ก DB Ø 12 มม.	ตัน	3.00	26,452.90	79,358.70	1.2764	33,764.48	101,293.44
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก	54.00	56.08	3,028.32	1.2764	71.58	3,865.35
	- ค่าไม้แบบ+โครงคร่าวและค่าเย็บ	ตร.ม	35.00	280.00	9,800.00	1.2764	357.39	12,508.72
	- ค่าตะปู	กก	68.00	42.06	2,860.08	1.2764	53.69	3,650.61
	- ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้งแบบ	ตร.ม	120.00	133.00	15,960.00	1.2764	169.76	20,371.34
3	งานชุดฝาคู							
	- ค่าฝาคูตะแกรงเหล็ก	ชุด	3.000	1,500.00	4,500.00	1.2764	1,914.60	5,743.80
					146,783.20			46,139.82
	รวมทั้งสิ้น				215,040.07			274,477.15

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุวรรค์ สาและ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

รองปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง